
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 20»02.2019                                                                                                                №359-п 
 

О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 20 февраля  2019 года, юридическим  

лицам и индивидуальным предпринимателям  согласно приложению.  

2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 
Приложение    к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «  20 » 02.2019    № _359-п__                                 

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Авиценна» (сокращенное 

наименование - ООО «Авиценна»), адрес места нахождения юридического лица: 614000, 

Пермский край, г. Пермь,  ул. Екатерининская,  д.75,  офис 302, ИНН - 5902003880,  

ОГРН -1145958073910. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003307 

(вместо лицензии №ЛО-59-02-002072 от 17.08.2018, предоставленной Министерством 

здравоохранения Пермского края, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 20 февраля 

2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

614039,  Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, просп. Комсомольский, д.65, 

помещения  №№ 5-11  на первом этаже,  №№ 1-5, 8-11 в подвале (по плану ЦТИ)  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

620014, Свердловская область,  г. Екатеринбург, проспект Ленина, д.24, угол 

 ул. Вайнера, д.8, литера  В, В1, В2 (аптека готовых лекарственных форм); 

628307, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

 г. Нефтеюганск, 8 микрорайон, д.24, магазин №7(помещения №1,2,3,4,5,6 согласно 

техническому паспорту) (аптека готовых лекарственных форм); 

614016,  Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Куйбышева, д.67, 

помещения  №№ 1-13,18,20-22  (по  поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 

лекарственных форм); 

614030,  Пермский край, г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Вильямса, д.4б, 

литер А, помещения  №№ 1-7  (по  поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.30,  литера  А, 1Н, пом. № 363, 492 

(аптечный пункт); 

192019, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.11,  литер  А, часть пом. 8Н, часть пом. 89 

(аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, муниципальный округ №65, Богатырский проспект, д.54/32,  

строение 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский, Ленинский 

проспект, д.54,  строение 1, помещение 26-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Михаила Дудина, д.12,  помещение 

20-Н (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

628400, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

 г. Сургут, проспект Ленина, д.16, 1 этаж 10-ти этажного дома в осях А-Ж, 9-14. 

Встроенное помещение №2 (помещения №№6-8,31 согласно техническому паспорту) 

(аптека готовых лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 3

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Рецепты здоровья» 

(сокращенное наименование - ООО «Аптека «Рецепты здоровья»), адрес места 

нахождения юридического лица: Российская Федерация, 614097, Пермский край, 

г. Пермь, ул. Куфонина, д.18, ИНН-5903092146, ОГРН -1095903000357. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003308 

(вместо лицензии №ЛО-43-02-001217 от 27.12.2018, предоставленной Министерством   

здравоохранения Кировской области, и  переоформленной в связи с изменением адресов 

мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 20 февраля  2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

Российская Федерация, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.16, 

аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.70, 

аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.51, 

аптечный пункт; 

Российская Федерация, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина,  

д.60/1, аптечный пункт; 

Российская Федерация, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, 

д.1, аптечный пункт; 

Российская Федерация, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.7, 

аптечный пункт; 

Российская Федерация, 610051, Кировская область, г. Киров, пл. Привокзальная, д.1, 

помещение 1005, аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д.12, 

аптечный пункт; 

Российская Федерация, 610035, Кировская область, г. Киров, ул. Чапаева, д.55, 

аптечный пункт; 

Российская Федерация, 610006, Кировская область, г. Киров, Октябрьский проспект,  

д.63, аптечный пункт; 

Российская Федерация, 610017, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского  

и Горького, д.83/29, аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610017, Кировская область, г. Киров, проспект/улица 

Октябрьский/Малкина, д.84/33, помещение № 1004 (помещение № 6 на поэтажном плане), 

аптечный пункт; 

Российская Федерация, 612410, Кировская область, Зуевский район, городское 

поселение Зуевское, г. Зуевка, ул. Карла Маркса, д.49, помещение 1001, аптека готовых 

лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.135, 

аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610000, Кировская область, г. Киров, ул. Ленина/Московская,  

д.69/7, помещение 1004, аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 614007, Пермский край, г. Пермь, Свердловский район,  

ул. Революции, д.6, аптечный пункт; 

Российская Федерация, 614077, Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район,  

ул. Крупской, д.79а, аптечный пункт; 

Российская Федерация, 614097, Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район,  

ул. Комиссара Пожарского, д.17а, литер Б, помещения №№22,23,24,25,26,27 (по плану 

БТИ), аптечный пункт; 



 4

Российская Федерация, 610017, Кировская область, г. Киров, Ленинский район, 

Октябрьский пр-кт, д.90, помещение 1025, аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610035, Кировская область, г. Киров, ул. Сурикова, д.14А, 

помещение 1002, аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610050, Кировская область, г. Киров, ул. Краснополянская, д.6, 

пом. 1007, аптечный пункт; 

Российская Федерация, 612600, Кировская область, г. Котельнич, ул. Советская/Кирова, 

д.97/11, пом. 1003, аптека готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.106, 

пом. 1003 (часть помещения № 3, помещения №№ 4-7, 11-12 на поэтажном плане), аптека 

готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610044, Кировская область, г. Киров, ул. Лепсе, д.77, пом. 1002 

(часть нежилого помещения № 20 на поэтажном плане), аптечный пункт; 

Российская Федерация, 610025, Кировская область, г. Киров, ул. Чистопрудненская,  

д.1, пом. 1004 (часть помещения № 1, помещения № 2 на поэтажном плане), аптека 

готовых лекарственных форм; 

Российская Федерация, 610035, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.91,  

пом. 1001, аптека готовых лекарственных форм; 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.23,  корпус 1, 

литера А, помещение 148-Н (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Американская Медицинская 

Клиника» (сокращенное наименование - ООО «АМК»), адрес места нахождения 

юридического лица: 190000, город Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д.78, 

литера А, офис 24, ИНН -7826141914, ОГРН- 1027810324915.  

Лицензия  на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003309 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003298 от 06.02.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 20 февраля  2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190000,  Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.78, лит.А, 1Н, пом. № 1,2 (аптечный 

пункт); 

190000,  Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.78, лит.А, 7Н, пом. № 24,26 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

  

4. Индивидуальный предприниматель Родин Вячеслав Валентинович (сокращенное 

наименование – ИП  Родин  Вячеслав  Валентинович),  паспорт 4011 № 437118, выдан  

ТП №32 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Колпинском 

р-не гор. Санкт-Петербурга, 19.01.2012, адрес регистрации индивидуального 

предпринимателя: 196655, Санкт-Петербург, город Колпино, набережная Комсомольского 

канала, дом 28/19, квартира 4,  ИНН – 781709338602, ОГРН - 304781736400031. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003310 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002944 от 27.12.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 



 5

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 20 февраля 

2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.25, лит.А, 1Н, пом. № 1-7  

(аптечный пункт); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.52, корп.1, лит.Б, 16Н, ч.пом. №1  

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица:121596, г.Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1, помещение VI, 

комнаты 1-17,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003311 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003289 от 30.01.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 20 февраля  2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 



 6

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12,  литера А,  19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27,  лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1,  лит. Б, пом.19-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 



 7

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит.А, пом.20-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭДИФАРМ», (сокращенное 

наименование ООО «ЭДИФАРМ»), адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

город Санкт-Петербург, линия 15-я В.О., д.12, литер А, пом.4Н, К.14-3, ИНН-7801121793, 

ОГРН -1037800002426.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003312 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003300 от 06.02.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 20 февраля  2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196070, Санкт-Петербург,  Варшавская ул., д. 54,  лит. А, пом.7Н (аптечный пункт);  

196607, Санкт-Петербург,  город Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 8,  корп.2, лит. Б, 

пом.4Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек  проспект, д.92, корп.1, лит.А, 12Н, пом. № 2-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.24, корп.1, лит.А, пом. № 45,56-

62 (аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.81, корп.1, лит.А, пом.68Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195213, Санкт-Петербург, Казанская ул., д.39, лит.А, пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.13, лит.А, 1Н, пом. № 45-50 (аптека 

готовых лекарственных форм);                      

199178, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.65, лит.А, пом.2Н, 1 этаж (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.14, лит.А, пом. № 56-60 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д.25, лит.А, пом.10Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 8

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д. 2,  корп.1, лит.А, 20-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Типанова ул., д. 7,   лит.А, пом. 19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Костромской проспект, д. 21,   лит.В, пом. 1-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, Большая Пушкарская ул., д. 52,   лит.А, пом. 3-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194021, Санкт-Петербург, Королева проспект, д.39, лит.А, пом.1Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.23, лит.А, 1Н, ч. пом .№10  (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.3, лит.А, 1-Н, ч. пом. № 40 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.4, лит.А, ч.пом. №1 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина  ул., д. 124, корп.1,   лит.А, пом. 10-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.20, лит.А, 1Н,  

пом. № 2, 4, 5-7, ч.пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.21, лит.А, 5-Н, пом. №1 (аптечный пункт); 

195009, Санкт-Петербург, пл. Ленина, д.6, участок ж.д. «Финляндский вокзал-   

Минеральная ул.» литера С, 1-Н, пом. №195 (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.73, лит.А, 1-Н, пом. №399 (аптечный 

пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199034, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.16-18, лит.А, 4Н, пом. №1-12 (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Таблетка», (сокращенное 

наименование ООО «Таблетка»), адрес места нахождения юридического лица: 196128,  

Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.19, корп.2, Лит. А, пом.61-Н, ИНН-7839485246,  

ОГРН -1137847370055.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003313 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-001714 от 14.03.2014, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 20 февраля  2019 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196128, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.19, корп.2, лит. А, 61-Н, пом. №2-5 

(аптечный пункт). 

 

8. Индивидуальный предприниматель Река Любовь Константиновна (сокращенное 

наименование – ИП  Река Л.К.),  паспорт 4703 № 844539, выдан ОВД города 

Североморска Мурманской области, 18.11.2003, адрес регистрации индивидуального 



 9

предпринимателя: 173014, Новгородская область, гор. Великий Новгород, ул. Связи,  

дом 3, кв. 26,  ИНН - 511090409365, ОГРН - 304511020500213. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003314 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003285 от 23.01.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 20 февраля 

2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина,  д.30, корп.1,  лит. А, 5Н, ч.пом. № 15,  

пом. № 17 (аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, участок ж.д. «ул. Юннатов ст. Рыбацкое», лит.А, 1Н, (часть 

пом. 64,79,83; пом.75-78,80,81) (аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток,  д.13, корп.1,  лит. А, пом.16Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.14, корп.1, лит.А, 1Н, пом.№1-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский  проспект, д.40, лит.А, 16Н, пом. №1-6 

(аптечный пункт); 

198330, Санкт-Петербург, Ленинский  проспект, д.128, корп.2, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный  проспект, д.31,  лит.А, 1-Н, пом. №103 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


